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nant efter 20 til 25 Aars Tjeneste. Det er 
imidlertid et Spørgsmaal, hvori jeg har sluttet 
mig til Udvalget. Under Nr. 4« er der i 
Slutningen foreslaaet indsat: ,,Til sagt-Capitain 
beordres en af Orlogscapitainernett Til Grund 
for at udelade denne Charge er der i Udvalgets 
Betænkning anført, at det maatte være en 
Commandosag og at han som Følge deraf ikke 
hørte hjemme i en Organisationslov, men i 
denne Henseende maa jeg gjøre opmærksom paa, 
at Eqvipagemesteren ved Holmen bliver com- 
manderet, og at der af Udvalget foreslaaes, at 
Værftschefen og andre Embedsmænd ligeledes 
blive commanderede, og de finde dog fuldkom- 
men deres Plads her iOrganisationsplanen. 
Jeg seer deri en Modsigelse, der rimeligviis er 
undgaaet Opinærksomheden. Det har tidligere 
været Tilfældet, at der udnævntes en Jagt- 
Capitain hos Hans Majestæt Kongen, og jeg 
antager, at det er en af de-Poster, som det 
maa ansees sfor rigtigt at beholde. Hans 
Majestæt Kongen bevæger sig jo endeel til 
Søes; det ligger i vort Lands Beskaffenhed, at 
det ikke kan være anderledes, og Jagt-Capitaineu 
træder da op som en Art Stabschef, der træder 
til mellem Hans Majestæt Kongen og Skibs- 
chefen. Jeg anseer derfor denne-Stilling for 
passende og rigtigt at samme bibeholdes, og 
jeg kan ikke troe Andet, end at det høie Thing 
vil gaae ind paa at ordne Sagen paa den 
Maade, som jeg har tilladt mig at foreslaae i 
mit Ændringsforslag. Under Nr. 7 har jeg 
foreslaaet indsat: ,,1 Justits-Qvarteermester, 
1 Retsbud«, som jeg troer ved en Forglemmelse 
ere udeladte, men som efter min Mening bør 
optages i Loven. Efter disse Forklaringer vil 
jeg tillade mig at anbefale disse forskjellige 
Ændringsforslag til det ærede Things nærmere 
Overveielse. - 

K r a b b e :  Jeg har med de øvrige Med- 
lemmer af Udvalget sdeeltaget i at stille det 
Forslag, hvorved Loven om Flaaden knyttes 
nærmere til Loven om Hæreu, end Tilfældet 
er efter det Udkast, den høitærede Minister 
havde forelagt. Jeg har gjort dette, fordi jeg 
finder det hensigtsmæssigt, navnlig for Lovgiv- 
ningen, idet det kunde være beqvemt, at man, 
hvergang man havde Lovgivningsarbeider om, 

Flaaden for, da altid havde en bestemt Op- 
fordring til at have Met hceftet paa de til- 
svarende Bestemmelser angaaende Hæreu. Imid- 
lertid lægger jeg ikke nogen særdeles Vægt 
derpaa, og navnlig har jeg ikke kunnet deeltage 
i den Motivering, som Udvalgets Fleertal har 
givet af disse Jndstillingen Da Udvalgets 
Fleertal udtrykkeligt har fremhævet» at to Med- 
lemmer af Udvalget have været uenige deri, 
seer jeg deri en Opfordring for mig til at sige, 
hvorfor jeg er En af disse To. Det er ganske 
vist ikke af det Hensyn, som den høitærede 
Minister fremhævede, da han første Gang havde 
Ordet. Jeg troer Heller ikke, at han rammede 
Fleertallets Tanke, naar han meente, at Fleer- 
tallet ved denne Motivering gik løs paa den - 
søgaaende Flaade, men dette maa jo være et 
Mellemværende mellem den høitærede Minister 
og Fleertallet Hvad der derimod har bevæget 
mig til ikke at slutte mig til Motiveringen, er, 
at jeg ikke har fundet .de deri fremsatte Tanker 
om Sammensmeltning eller Sammenarbeidelse 
fuldkommen klare, og, forsaavidt jeg har kunnet 
skaffe mig Klarhed deri, har jeg ikke kunnet 
skaffe mig Overbeviisning om Rigtigheden deraf. 
Der er, saavidt jeg kan skjønne, 3 forskjellige 
Foranstaltninger, hvortil der kan være sigtet 
ved disse ikke ganske skarpt fremsatte Tanker. 
Der er for det Første en Forening af Admi- 
n i s t r a t ione rne  for de2 Vaaben, saaledes at 
Bestyrelsesgrene, som de hidtil have havt hver 
for sig, vel navnlig med Hensyn til Forsynin- 
gen, blive fælles for de to Vaaben. Det er 
en Tanke, som muligviis kan være rigtig; dens 
Udførelse vil jeg selv kalde hensigtsmæssig, naar 
jeg seer det nogenlunde godtgjort, at derved, 
uden forøget Udgift eller anden ny Ulempe, 
skabes en hurtigere og bedre Forretningsgang. 
Men herfor foreligger der ikke nogetsomhelst 
Beviis, og de ,,sølelige Ulemper«, som den 
ærede Ordfører omtalte, man ofte havde fundet 
ved Adskillelsem kjender jeg ikke Noget til, eller 
ere mig ikke fuldkommen nærværende som Føl- 
ger netop af Adskillelser. Naar der forelaa Be- 
viis for, at en saadan Forening afAdministrm 
tionerne virkelig var hensigtsmæssig, og heller ikke 
medførte forøget Udgift, vilde jeg ikke kunne 
have Noget imod den, men derfra og til at sige, 
at Flaadens Fremtid er afhængig af, at en 


